[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2025

                                № 7
г. Великий Устюг
О внесении изменений в муниципальную программу

«Создание условий для развития потенциала

Великоустюгской молодёжи» на 2023-2027 годы

На основании решения Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 24.12.2024 № 112 «О внесении изменений в решение Великоустюгской Думы от 08.12.2023 № 145 «О бюджете Великоустюгского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», статей 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития потенциала великоустюгской молодёжи» на 2023-2027 годы (далее - Программа), утвер-ждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 09.02.2023 № 285, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объёмы финансового обеспечения Программы за счёт средств бюджета округа» изложить в новой редакции:

	«Объёмы

финансового обеспечения Программы
	2023 год – 5396,5 тыс. руб.;

2024 год – 5991,2 тыс. руб.;

2025 год – 4073,9 тыс. руб.;

2026 год – 6811,7 тыс. руб.;

2027 год – 3410,3 тыс. руб.»

1.2. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опублико-вания.

И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                          И.И. Тарасов
Приложение
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 09.01.2025 № 7
«Приложение 4 к Программе

Перечень основных мероприятий и финансовое обеспечение реализации Программы (подпрограммы)

	№ п/п
	Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

исполнитель
	Наименование

основного
 мероприятия,

мероприятия

Программы
(подпрограммы)
	Ожидаемый

непосредственный результат
	Источник

финансового

обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	всего
за 2023-2027 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	всего, в том числе
	5396,5
	5991,2
	4073,9
	6811,7
	3410,3
	25683,6

	бюджет округа
	2970,8
	3162,2
	2390,1
	3101,8
	2071,2
	13696,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	1355,4
	1617,1
	962,5
	2120,6
	748,1
	6803,7

	межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	1070,3
	1211,9
	721,3
	1589,3
	591,0
	5183,8

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Великоустюгская Дума
Великоустюгского муниципального округа,

управление культуры, спорта и молодёжной политики

администрации

Великоустюгского

муниципального

округа Вологодской области,

МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр», МБУК «Центр культурного развития
г. Красавино»
	Реализация комплекса мер, направленных на поддержку, развитие созидательной активности молодёжи, реализацию её творческого потенциала:
	Увеличить долю молодых граждан, участвующих в мероприятиях Программы (от общего количества молодёжи) в 2027 году до 78 %, увеличить долю молодых граждан, участвующих в деятельности молодёжных и детских общественных объединений, органов молодёжного самоуправления, добровольческих объединений и организаций патриотической направленности (от общего количества молодёжи) в 2027 году

до 29 %
	бюджет округа
	848,7
	892,7
	1100,0
	1100,0
	893,0
	4834,4

	1.1

	Организация мероприятий

	бюджет округа
	725,0
	825,0
	850,0
	850,0
	736,6
	3986,6

	1.2.

	Патриотическое и духовно-нравст-венное воспитание детей и молодёжи

	бюджет округа
	53
	25,2
	200,0
	200,0
	105,6
	583,8

	1.3.

	Содействие в участии талантливой молодёжи в мероприятиях, обучении за пределами округа

	бюджет округа
	70,7
	42,5
	50,0
	50,0
	50,8
	264,0

	2.

	Поддержка
молодёжи:

	бюджет округа
	2122,1
	2269,5
	1290,1
	2001,8
	1178,2
	8861,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	1355,4
	1617,1
	5,5
	2269,3
	748,1
	5995,4

	межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	1070,3
	1211,9
	1678,4
	1440,6
	591,0
	5992,2

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.1.

	Поощрение именными стипендиями Главы округа наиболее одарённых обучающихся и студентов

	бюджет округа
	167,4
	360,0
	360,0
	360,0
	170,1
	1417,5

	2.2.

	Премии за заслуги в сфере

молодёжной политики

	бюджет округа
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,8
	250,8

	2.3

	Конкурс проектов по направлениям государственной молодёжнойполитики на территории

Великоустюгского округа

	бюджет округа
	114,9
	115,0
	115,0
	115,0
	58,4
	518,3

	2.4.

	Именная премия
 Главы округа за особые заслуги в области образования, культуры, охраны здоровья, спорта

и иной деятельности
	Увеличить долю молодых граждан, участвующих в мероприятиях Программы (от общего количества молодёжи) в 2027 году до 78 %, увеличить долю молодых граждан, участвующих в деятельности молодёжных и детских общественных объединений, органов молодёжного самоуправления, добровольческих объединений и организаций патриотической направленности (от общего количества молодёжи)
в 2027 году до 29 %
	бюджет округа
	137,9
	137,9
	138,0
	138,0
	101,6
	653,4

	2.5.

	Содействие
в организации

деятельности
Молодёжного

парламента Великоустюгского

муниципального округа

	15,0
	35,0
	35,0
	35,0
	15,2
	135,2

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.6.

	Предоставление
государственной
поддержки (социальные выплаты)

молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Предоставление 15 молодым семьям государственной поддержки в виде социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	бюджет округа
	1636,9
	1571,6
	592,0
	1303,8
	782,1
	5886,4

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	1355,4
	1617,1
	5,5
	2269,3
	748,1
	5995,4

	межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	1070,3
	1211,9
	1678,4
	1440,6
	591,0
	5992,2»